
Projekt 
 
z dnia  18 stycznia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego 
na obszarze Gminy Pszczew 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym ( Dz. U. z 2020 r., 
poz. 333 ze zm. ) uchwala się co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 20 października 2021 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów 
będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2022 ( Monitor Polski z dnia 20 października 
2020 r., poz. 982) z kwoty 61,48 zł za 1dt do kwoty 55,00 zł. za 1 dt, mającą zastosowanie przy obliczaniu 
podatku rolnego na 2022 r. na obszarze gminy Pszczew. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od 01.01.2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 
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Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia....................2022 r. 
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Uzasadnienie  

Uchwała dotyczy ustalenia ceny skupu żyta będącej podstawą ustalenia podatku rolnego na 2022 rok. 

 Średnia cena skupu żyta ogłoszona przez GUS za okres ostatnich 11 kwartałów poprzedzających rok 

podatkowy 2022 r. wynosiła 61,48 zł. za 1 dt. Projekt uchwały zatem proponuje jej obniżenie do kwoty 
55 zł. za 1 dt. 

Biorąc pod uwagę obniżoną cenę żyta podatek rolny w 2022 roku wynosić będzie: 

- z jednego hektara przeliczeniowego -137,5 zł. 

- z jednego hektara fizycznego - 275 zł. 

Obniżenie średniej ceny skupu żyta przyjętej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze 
Gminy w 2022 r. z kwoty 61,48 zł do kwoty 55,00 zł podyktowane jest trudną sytuacją ekonomiczną 
producentów rolnych. 

 Obecna sytuacja producentów rolnych z Gminy Pszczew jest bardzo trudna. Wieloletnia susza, 
nie tylko  na terenie naszej gminy, ale i na świecie spowodowała brak na rynku żyta oraz znaczący wzrost 
cen w skupach. Rozszerzający się i przenikający dalej na zachód Polski wirus ASF (Afrykański pomór 
świń) również spowodował olbrzymie straty w polskim rolnictwie. Prowadzano strefy które w tej chwili 
obejmują prawie ¾ powierzchni całego kraju o różnych restrykcjach i wymogach bioasekuracji nałożonych 
na producentów rolnych (załącznik 1). Wprowadzane są zakazy transportu, ograniczenia produkcji, sprzedaż 
tylko do wyznaczonych miejsc a nawet likwidacja stad. Podobna sytuacja dotyczy producentów drobiu 
gdzie występuje ptasia grypa. Jak również walka z pandemią COVID znacząco wpłynęła na niekorzyść 
producentów rolnych, zamknięcie granic, brak dostępności towaru, znaczący wzrost cen komponentów do 
produkcji rolnej oraz spadek cen w skupach. 

W powyższym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
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